2020年12月25日
各 位

会社名 河西工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長役員 渡邊 邦幸

 （コード：７２５６ 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務役員 半谷 勝二

 （ＴＥＬ: ０４６７－７５－１１２５）

2021年 1月 1日付組織改正 役員・理事・部長級人事異動に関するお知らせ

標記の件、下記の通り実施いたします。

      記

１.組織改正
（１）. 管理本部の組織改正の基本的考え方

2021年度連結黒字化やその為の課題解決を強力に推進するには、経営の指示判断を的確かつ迅速に各機能が実行
に繋げることが肝要であり、管理本部の組織を一部変更する。

（２）. ものづくり本部の組織改正の基本的考え方
・河西ものづくり部門の資源(人、物、金、情報)を本社でｸﾞﾛｰﾊﾞﾙに把握し、各事業拠点の戦略に基づき、戦略的、
合理的、流動的に配置する。

・本社は戦略/企画、開発(製品・工法開発)、設計(製品・工程設計)に資源を集め、競争力を生み出す。生産技術は、
一部を河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社に移し工場機能を強化、新車準備のﾌｨｼﾞｶﾙ領域及び工場生産性向上を担う。
また、一部を海外生産拠点支援ﾘｿｰｽとして本社に置く。

２．執行役員異動

現 職 異動等

氏 名 役職 担当 役職 担当

山根 利公 専務役員 ものづくり本部本部長、

資源統括部、生産管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当、

調達ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当、北・南米地域統括

担当、KASAI NORTH AMERICA

INC.取締役社長

専務役員 ものづくり本部本部長、

生産技術ｾﾝﾀｰ担当、生産戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

担当、北・南米地域統括担当、KASAI

NORTH AMERICA INC.取締役

社長

田村 優 常務役員 事業本部本部長、欧州地域統括担

当、品質保証管理責任者、

ものづくり本部副本部長

常務役員 事業本部本部長、欧州地域統括担当、

品質保証管理責任者、ものづくり

本部副本部長、R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

（第1設計開発部）、特命ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

推進ﾁｰﾑ

阿部 健 常務役員 R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 常務役員 資源統括部、R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当（新製

品開発部）

平井 一男 常務役員 営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 常務役員 営業部

下ノ村 宏治 執行役員 R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 執行役員 R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当（第2設計開発部、

試作実験部） 兼）造形モデル開発部

部長

 現 職 異動等

氏 名 役職 担当 役職 担当

橋本 泰昭 執行役員 管理本部副本部長、企画情報ｸﾞﾙｰ

ﾌﾟ担当

執行役員 管理本部副本部長、経営企画部、

情報ｼｽﾃﾑ部

松本 徹 執行役員 生産技術ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 兼）

生産技術部 部長

執行役員

生産技術ｾﾝﾀｰ担当 兼）工法開発部

部長

（2021年1月1日付）

３．理事級異動

氏 名 現 職 異動等
役職 担当 役職 担当

加山 岳志 理事 事業本部 PM部 理事 生産技術ｾﾝﾀｰ担当（生産技術部）

生田 雅浩 理事 R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当（日産・ﾎﾝﾀﾞ） 理事 R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 兼）第 1設計開発部
部長

下原 敬 理事 調達ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 理事 生産戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当（SCM・調達企画
部） 兼）生産企画部 部長

垂水 尚樹 理事 生産管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 兼）KPS推進
部 部長 兼) KPS推進課 課長
兼) 製造技術課 課長 兼) QCC推
進課 課長 兼) 河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝ
（株） 執行役員 生産G担当

理事 河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝ（株） 執行役員
生産G担当

佐藤 英明 理事 KASAI MEXICANA S.A.DE C.V
取締役社長

理事 KASAI MEXICANA S.A.DE C.V 取締
役社長 兼）生産技術ｾﾝﾀｰ担当

（2021年1月1日付）

４．部長・主管級異動

氏 名 現 職 異動等

武田 泰浩 内部監査部 部付 内部監査部 部長

神保 亮 海外人事部 部長 兼)資源統括部 ﾏﾈｰｼﾞｬ  ー 人事部 主管 兼）資源統括部 主管

一言 勉 経理部 部付 経理財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当、経理部 部長

高梨 秀之 経理部 部長 兼)原価分析課 課長 経理部 会計課 課長

太田 潤 財務部 部付 経理部 主管

吉野 正 資源統括部 部長 資源統括部 主管

石川 昭弘 資源統括部 特命PRJ推進ﾁｰﾑ ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞ  ー 特命PRJ推進ﾁｰﾑ ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ兼）工法開発部 主管

野上 剛 R&D ｸﾞﾙｰﾌ  ゚ ﾁｰﾌｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー 第1設計開発部  ﾁｰﾌｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー

岩瀬 広継 R&D統括部 部長 資源統括部 部長

林 靖彦 新商品研究部 部長 新製品開発部 部長

遠藤 豊和 材料技術部 部長 新製品開発部 主担

大西 達海 R&D ｸﾞﾙｰﾌ  ゚ ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー 試作実験部 ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー

波多野 啓二 実験部 部長 試作実験部 部長

太田 勝祥 北米設計開発部 部長 兼）中国ｱｾｱﾝ設計開発部

部長 兼）日産中国ｱｾｱﾝ設計開発課 課長

第1設計開発部 主管

片野 友博 北米設計開発部 日産北米設計開発課 ﾏﾈｰｼﾞｬ  ー 第1設計開発部 主管（豊田）

樺島 竜也 日本欧州設計開発部 部長

兼）日産欧州設計開発課 課長

第1設計開発部 主管

細川 亮 日本欧州設計開発部 日産日本設計開発課

課長

第1設計開発部 主管

氏 名 現 職 異動等

島田 克則 日本欧州設計開発部 宇都宮設計開発課 課長

兼）太田設計開発課 課長

第1設計開発部 主管（宇都宮）

柏木 直樹 R&D ｸﾞﾙｰﾌ  ゚ ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー 第1設計開発部 ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー

坂井 澄充 新ｺﾓﾃﾞｨﾃｨ設計開発部 部長 兼）ｲﾝｽﾄ設計課

課長

第2設計開発部 部長

成富 忠和 R&D ｸﾞﾙｰﾌ  ゚ ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー 第2設計開発部 ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー

大久保 英之 工程設計技術部 部長 生産技術部 部付

薦田 啓晶 生産技術ｸﾞﾙｰﾌ  ゚ ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー 生産技術部 部付 ｼﾆｱｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞ  ー

鈴木 彦俊 技術統括部 部長 兼）技術統括課 課長 生産技術部 部長

岡田 広行 生産技術部 中国ｱｾｱﾝ生産技術課 課長 工法開発部 主管

藤井 大輔 資材部品調達部 部長 兼)河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝ

（株） 出向（管理職待遇）

河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝ（株） 出向（管理職待遇）

小中 綾子 ｻﾌﾟﾗｲﾔｰ管理部 部長 兼) 調達ｸﾞﾙｰﾌ  ゚

調達戦略課 課長

SCM・調達企画部 部長

畑 英樹 生産管理部 部長 兼）生産企画課 課長

兼）生産管理課 課長

SCM・調達企画部 主管

伊藤 敬一 KASAI NORTH AMERICA INC.

Headquarters 出向 （管理職待遇）

兼）工程設計技術部 部付

KASAI NORTH AMERICA INC. Headquarters

出向（管理職待遇）

兼）生産技術部 主管

米倉 健浩 KASAI NORTH AMERICA INC.

Headquarters 出向 （管理職待遇）

兼）工程設計技術部 北米工程設計課 ﾏﾈｰｼﾞｬ  ー

"KASAI NORTH AMERICA INC. Headquarters

出向（管理職待遇）

兼）工法開発部 主管

伊集院 大樹 KASAI NORTH AMERICA INC.

Headquarters 出向（管理職待遇）

新製品開発部 主管

河南 弘毅 KASAI NORTH AMERICA INC.

Headquarters 出向（管理職待遇）

生産企画部 主管

兼）SCM・調達企画部 主担

島崎 崇 KASAI NORTH AMERICA INC.Troy Office

出向（管理職待遇）兼）北米設計開発部 部付

KASAI NORTH AMERICA INC.Troy Office

出向（管理職待遇）兼）第1設計開発部 部付

（2021年1月1日付）

 以上